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Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pagrindinė funkcija – prižiūrėti, ar teisėtai ir 

efektyviai valdomi ir naudojami savivaldybės finansai ir kitas turtas bei kaip vykdomas savivaldybės biudžetas. 

Kontrolės ir audito tarnyba, teikdama audito pastebėjimus ir rekomendacijas, siekia didinti kuriamą naudą 

visuomenei, padedant Klaipėdos miesto savivaldybei išmintingai valdyti finansus ir turtą, o savo darbui kelia 

aukščiausius kokybės reikalavimus – darbą atlieka kokybiškai, sąžiningai, atsakingai, veikia išvien dėl bendro 

tikslo.

Auditą atliko: Audronė Vaitkevičiūtė. 

Audito ataskaita pateikta: Klaipėdos miesto savivaldybės merui, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai, Klaipėdos 

miesto savivaldybės administracijos direktoriui. 
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ĮŽANGA 

Audito svarba 

LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas numato, kad 

savivaldybių turtas, išskyrus centralizuotai valdyti perduotą valstybės nekilnojamąjį turtą, gali būti 

perduodamas panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis savivaldybės tarybos 

nustatyta tvarka. Šis įstatymas ir atitinkamai Klaipėdos miesto savivaldybės (toliau – KMS) tarybos 

sprendimu1 patvirtintas KMS turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir 

naudotis tvarkos aprašas apibrėžia kokiems subjektams ir kokiam terminui turtas gali būti perduotas 

bei kitus su turto perdavimu, sudaromomis sutartimis  susijusius reikalavimus.  

2025-08-01 duomenimis buvo sudarytos/ galiojo 692 sutartys dėl nekilnojamo turto (išskyrus žemės 

sklypus) perdavimo panaudos pagrindais ir 243 sutartys dėl ilgalaikio materialaus kilnojamo ir 

trumpalaikio turto perdavimo panaudos pagrindais. Sutartys sudarytos su 69 juridiniais asmenimis, iš 

jų dėl nekilnojamojo turto sutartys sudarytos su savivaldybės viešosiomis įstaigomis (toliau – VšĮ), 

valstybės biudžetinėmis įstaigomis (toliau – BĮ), įvairiomis asociacijomis, paramos fondais ir kitomis VšĮ, 

o dėl ilgalaikio materialaus kilnojamo ir trumpalaikio turto – su savivaldybės VšĮ, akcinėmis 

bendrovėmis, valstybės ir savivaldybės BĮ. 

Audito tikslas ir apimtis 

Audito tikslas – įvertinti KMS turto, perduoto panaudos pagrindais, valdymą ir naudojimą teisėtumo 

požiūriu. 

Pagrindinės vertintos audito sritys / klausimai: 

▪ prieinama tiksli informacija apie panaudai perduodamą KMS nuosavybės teise priklausantį 

nekilnojamąjį turtą ir sudarytas panaudos sutartis (taikoma tik nekilnojamam turtui, išskyrus 

inžinerinius tinklus); 

▪ subjekto, norinčio gauti KMS turtą neatlygintinai naudotis pagal panaudos sutartį, kreipimasis 

į KMS merą (išskyrus biudžetines įstaigas) (iki 2024-10-30 KMS administracijos (toliau – KMSA) 

direktorių) ir prašymo nagrinėjimas; 

▪ sprendimo dėl turto perdavimo panaudos pagrindais priėmimas ir sutarties sudarymas; 

▪ panaudos gavėjo atsakomybės vykdant sutartį – turto apdraudimas, turto naudojimas pagal 

paskirtį, draudiminių įvykių padarinių pašalinimas; 

▪ panaudos davėjo (KMSA) atsakomybės vykdant sutartį – turto, perduoto panaudos pagrindais, 

kontrolės vykdymas. 

Audituotas subjektas – KMSA. Audituotas laikotarpis – 2025 m. (2025 m. galiojančios turto panaudos 

sutartys, kurios sudarytos ir ankstesniais laikotarpiais).  

 
1 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 2020-02-27 sprendimas Nr. T2-38 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo patvirtinimo“(2024-10-30 Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos 

sprendimo Nr. T2-375 redakcija). 
2 Audito metu nebuvo vertintos sutartys dėl žemės sklypų, perduotų panaudos pagrindais. 
3 Audito metu nebuvo vertintos sutartys su fiziniais asmenimis, kuriems perduotas turtas ilgalaikis materialus kilnojamas turtas (laiptų 

kopikliai, mobilūs keltuvai, nuožulnios kėlimo platformos). 

http://10.230.84.113/aktai/default.aspx?Id=3&DocId=186957
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Audito metu nebuvo vertintos sutartys dėl žemės sklypų, perduotų panaudos pagrindais ir sutartys su 

fiziniais asmenimis, kuriems perduotas ilgalaikis materialus kilnojamas turtas.  

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. Audito kriterijai, atliktos 

procedūros ir taikyti metodai išsamiau aprašyti priede „Audito kriterijai, atliktos procedūros ir taikyti 

metodai“ (12 psl.). 
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AUDITO REZULTATAI 

1. TIKSLIOS INFORMACIJOS APIE PANAUDAI PERDUODAMĄ SAVIVALDYBEI 

NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANTĮ NEKILNOJAMĄJĮ TURTĄ IR SUDARYTAS 

PANAUDOS SUTARTIS (TAIKOMA TIK NEKILNOJAMAM TURTUI) PRIEINAMUMAS 

KMS tarybos sprendimu4 patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės panaudai perduodamo turto 

sąrašas, kuriame nurodomas ilgalaikis nekilnojamas turtas, kuris gali būti / yra perduodamas panaudos 

pagrindais. Audito metu nustatyta, kad Klaipėdos miesto savivaldybės panaudai perduodamo turto 

sąrašas neatspindi faktinės situacijos, nes jame yra įtrauktas turtas, kurio KMS nevaldo5, turtas yra 

nugriautas6, perduotas valdyti patikėjimo teise įvairioms KMS įstaigoms, kur maža tikimybė, kad šis 

turtas būtų perduotas panaudos pagrindais7, turtas yra išnuomotas8. Taip pat nustatyti atvejai, kai 

Klaipėdos miesto savivaldybės panaudai perduodamo turto sąraše nėra įtrauktas turtas, kuris faktiškai 

yra perduotas panaudos pagrindais9. Audito metu nustatyti nereikšmingi Klaipėdos miesto savivaldybės 

panaudai perduodamo turto sąrašo neatitikimai10, apie kuriuos KMSA informuota raštu. 

Pažymėtina, kad https://teisineinformacija.lt/klaipeda/ skelbiama neaktuali KMS tarybos 2012-03-29 

sprendimo Nr. T2-91 redakcija, t.y. paskelbta 2016-05-26 sprendimo Nr. T2-152 redakcija, kai po to  dar 

15 kartų11 keistas sprendimas.  

Rekomenduojame atnaujinti KMS tarybos sprendimu tvirtinamą Klaipėdos miesto savivaldybės 

panaudai perduodamo turto sąrašą, kad jis atspindėtų faktinę situaciją, taip pat ir pavadinime nurodyti, 

kad tai nekilnojamas turtas. Rekomendacijų įgyvendinimo priemonės ir terminai pateikti ataskaitos 

dalyje „Rekomendacijų įgyvendinimo planas“ (11 psl.). 

Audito metu taip pat vertinome, ar KMSA, vadovaudamasi nustatytais reikalavimais12, viešai skelbia 

sudarytų nekilnojamo turto panaudos sutarčių sąrašą13 ir jis atspindi faktinę situaciją. Nustatyta, kad 

nekilnojamo turto, perduoto panaudos pagrindais, sutarčių sąraše skelbiama informacija su 

nereikšmingais netikslumais, apie kuriuos KMSA informuota raštu. Pažymėtina, kad nurodyta netiksli 

informacija ištaisyta audito metu14. 

 
4 KMS tarybos 2012-03-29 sprendimu Nr. T2-91 (2025-06-26 sprendimo Nr. T2-236 redakcija) patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės 

panaudai perduodamo turto sąrašas. 
5 Liepojos g. 39, 41, 43, 49, Klaipėda. 
6 1. Bangų g. 11, Klaipėda; 2. Pilies g. 2A, Klaipėda. 
7 1. Taikos pr. 46, Klaipėda; 2. K. Donelaičio g. 5, 7, 5 Klaipėda; 3. Taikos pr. 76, Klaipėda; 4. Galinio Pylimo g. 3 Klaipėda. 
8 Liepų g. 3, Klaipėda – pagal KMSA direktoriaus 2025-08-01 įsakymą Nr. AD2-638 nuo 2025-08-01 85,04 kv.m. išnuomota Lietuvos radijui ir 

televizijai.  
9 1. Edukaciniam-kultūriniam centrui "Metidė" KMSA direktoriaus 2022-04-22 įsakymu Nr. AD2‑886 ir 2022-05-03 sutartimi Nr. J9-1530 

perduotos patalpos S. Šimkaus g. 12-2, Klaipėda (2195-8003-5015:0092), 55,31 kv.m.; 2. Klaipėdos totorių bendrijai "Nur" KMSA direktoriaus 

2022-02-08 įsakymu Nr. AD2‑288 ir 2022-02-10 sutartimi Nr. J9-642 perduotos patalpos Alksnynės g. 13, Klaipėda (2198-1000-1016:0038), 

26,28 kv.m.; 3. Lietuvių gestų kalbos vertimo centrui KMSA direktoriaus 2024-09-25 įsakymu Nr. AD2-844 ir 2024-09-27 sutartimi Nr. J9-2872 

perduotos patalpos Galinio Pylimo g. 3, Klaipėda (2192- 8000-3064), 198,35 kv.m.  
10 Kai kuriems turto vienetams nurodyti netikslūs jų plotai, adresai, kartojasi turto vienetai. 
11 Atliekant 2016-05-26 keitimą sąraše buvo 91 turto vienetas/ punktas, o jau atliekant kitą keitimą 2016-07-28 sprendimu Nr. T2-210 

papildoma 136 p., nors prieš tai paskutinis buvo 91. Vėlesni keitimai jau papildomi 137-147 p.  
12 LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo Nr. VIII-729 5, 6, 10, 12, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 24 straipsnių 

pakeitimo ir 18 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymas, 2019-07-25 Nr. XIII-2398. 
13 https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2025/10/panaudos-sutarciu-sarasas-2025-10-31.pdf  
14 2025-12-10 duomenimis skelbiama pataisyta informacija d1_panaudos-sutarciu-sarasas-2025-12-06.pdf. 

https://teisineinformacija.lt/klaipeda/
https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2025/10/panaudos-sutarciu-sarasas-2025-10-31.pdf
https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2025/12/d1_panaudos-sutarciu-sarasas-2025-12-06.pdf


 

 

   

AUDITO ATASKAITA 

7 

2. SUBJEKTO, NORINČIO GAUTI SAVIVALDYBĖS TURTĄ NEATLYGINTINAI NAUDOTIS 

PAGAL PANAUDOS SUTARTĮ, KREIPIMASIS Į KMS MERĄ / KMSA DIREKTORIŲ IR 

PRAŠYMO NAGRINĖJIMAS 

Audito metu vertinome ar subjektas, norintis gauti turtą pagal panaudą, KMS merui (iki 2024-10-30 

KMSA direktoriui) pateikė15 visus reikalingus dokumentus: motyvuotą prašymą; įstaigos/ organizacijos 

registracijos pažymėjimo ir įstatų nuorašai; paskutinių metų veiklos ataskaitą; atitinkamo KMSA 

struktūrinio padalinio, kuruojančio tą veiklos sritį, kurioje veikia panaudos subjektas, išvadą; 

dokumentus (VĮ Registrų centro pažymą ar raštą), patvirtinančius, kad subjektas neturi nuosavybės teise 

ar patikėjimo teise valdomo, naudojamo ir panaudos pagrindais perduoto laikinai neatlygintinai valdyti 

ir naudotis valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nekilnojamojo turto savivaldybės 

teritorijoje. Nustatyta, kad visais 28 vertintais atvejais subjektas, norintis gauti turtą pagal panaudą, KMS 

merui (iki 2024-10-30 KMSA direktoriui) pateikė prašymą, visais atvejais, kai būtini pateikti kiti 

dokumentai (netaikoma biudžetinėms įstaigoms), buvo pateikti įstaigos, organizacijos registracijos 

pažymėjimo ir įstatų nuorašai, dokumentai (VĮ Registrų centro pažymą ar raštą), patvirtinantys, kad 

subjektas neturi nuosavybės teise ar patikėjimo teise valdomo, naudojamo ir panaudos pagrindais 

perduoto laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio nekilnojamojo turto Klaipėdos mieste, atitinkamo KMSA struktūrinio padalinio, 

kuruojančio tą veiklos sritį, kurioje veikia panaudos subjektas, išvada apie panaudos subjekto vykdomos 

veiklos reikalingumą. Iš visų vertintų atvejų, kai tokie dokumentai buvo privalomi, tik vienu atveju, 

subjektas, norinti gauti turto pagal panaudą, nepateikė paskutinių metų veiklos ataskaitos, todėl tai 

nelaikoma sisteminiu ir reikšmingu nuokrypiu nuo nustatytų reikalavimų. 

Audito metu taip pat vertinome, ar KMSA Turto valdymo skyrius, gavęs prašymą ir kitus reikalingus 

dokumentus: 

▪ atliko prašymo ir privalomų dokumentų vertinimą pagal numatytus kriterijus16; 

▪ atliko poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimą, jį ir 

sprendimo dėl turto perdavimo panaudos pagrindais projektą suderino su LR konkurencijos 

taryba17; 

▪ poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimą ir sprendimo dėl 

turto perdavimo panaudos pagrindais projektą pateikė KMS merui (iki 2024-10-30 KMSA 

direktoriui)18. 

 
15 KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto 

savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 7 p. 
16 LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 str. 3 d. 1 p., KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. 

T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 10, 11 p. 
17 LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 str. 3 d. 2 p., LR Vyriausybės 2002-12-03 nutarimu Nr. 

1890 (2020-03-25 LRV nutarimo Nr. 307 redakcija) patvirtintas Poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimo 

tvarkos aprašo 3, 5–8 p., KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto 

Klaipėdos miesto savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 7.6 p. 
18 LR Vyriausybės 2002-12-03 nutarimu Nr. 1890 (2020-03-25 LRV nutarimo Nr. 307 redakcija) patvirtintas Poveikio konkurencijai ir atitikties 

valstybės pagalbos reikalavimams vertinimo tvarkos aprašo 9 p., KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos 

sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti 

ir naudotis tvarkos aprašo 12 p. 
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Nustatyta, kad visais tikrintais atvejais KMSA Turto valdymo skyrius atliko prašymo ir privalomų 

dokumentų vertinimą pagal numatytus kriterijus, t.y.  įsakymo projekto pateikimas vizavimui ir buvo 

Turto valdymo skyriaus vertinimas pagal numatytus kriterijus ir pasiūlymas KMSA direktoriui / KMS 

merui dėl turto perdavimo. 16 iš 2219 tikrintų atvejų KMSA Turto valdymo skyrius neatliko poveikio 

konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimo kaip tai numato LR valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas20. KMS Turto valdymo skyriaus 

paaiškinimu klausimynai pradėti pildyti tik nuo 2023 m. liepos mėn.21. Audito metu įsitikinta, kad 

poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimai šiuo metu atliekami.  

Audito metu nustatyta, kad 6 iš 22 tikrintų atvejų, kai KMSA Turto valdymo skyrius atliko poveikio 

konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimą, jo ir sprendimo dėl turto 

perdavimo panaudos pagrindais projekto nesuderino su LR konkurencijos taryba kaip tai numato LR 

vyriausybės nutarimu patvirtintas Poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams 

vertinimo tvarkos aprašas22. Pažymėtina, kad galutinį sprendimą dėl turto perdavimo priima turto 

valdytojas, todėl poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimo 

nederinimas su LR konkurencijos taryba nesukelia reikšmingų pasekmių. 

3. SPRENDIMO DĖL TURTO PERDAVIMO PANAUDOS PAGRINDAIS PRIĖMIMAS IR 

SUTARTIES SUDARYMAS  

Audito metu vertinome ar sprendimas dėl turto perdavimo panaudos pagrindais priimtas ir panaudos 

sutartis sudaryta su subjektu, kuris atitinka LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo23 ir Klaipėdos miesto savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais 

laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo24 nuostatas. Patikrinus pasirinktų sutarčių 

panaudos gavėjo statusą ir jo atitikimą kriterijui, nustatyta, kad visais tikrintais atvejais sprendimas dėl 

turto perdavimo panaudos pagrindais priimtas ir panaudos sutartis sudaryta su subjektu, kuris 

sprendimo priėmimo metu buvo numatytas LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatyme bei Klaipėdos miesto savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais 

laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos apraše. 

Atkreipiame dėmesį, kad šiuo metu pagal LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 14 str. 1 d. viešosios įstaigoms (toliau – VšĮ) turtas panaudos pagrindais gali 

būti perduotas tik jeigu VšĮ yra viešojo sektoriaus subjektas (toliau – VSS) arba mokykla. KMS pagal 

anksčiau galiojusias šio įstatymo nuostatas yra perdavusi turtą panaudos pagrindais VšĮ Klaipėdos 

jūrinio miesto simbolis burlaivis „Meridianas“ ir VšĮ Klaipėdos irklavimo centras, kurie šiuo metu 

neatitiktų nustatytų reikalavimų, šios VšĮ nėra nei VSS, nei mokyklos. Todėl pasibaigus galiojančioms 

sutartims 2029 m. KMS turės spręsti klausimą dėl turto perdavimo. 

 
19 Iš 28 tikrintų atvejų poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimas turėjo būti atliktas 22 atvejais. 
20 LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 str. 3 d. 2 p. 
21 Gavus pastabą iš Vyriausybės atstovų įstaigos. 
22 LR Vyriausybės 2002-12-03 nutarimu Nr. 1890 (2020-03-25 LRV nutarimo Nr. 307 redakcija) patvirtintas Poveikio konkurencijai ir atitikties 

valstybės pagalbos reikalavimams vertinimo tvarkos aprašo 5 p. 
23 LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 str. 1, 2 d. 
24 KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto 

savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 6, 25 p. 
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Audito metu vertinome ar sprendimas dėl turto perdavimo panaudos pagrindais priimtas ir panaudos 

sutartis sudaryta terminui, kuris atitinka LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo25 ir Klaipėdos miesto savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais 

laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo26 nuostatas. Nustatyta, kad visais tikrintais 

atvejais sprendimas dėl turto perdavimo panaudos pagrindais priimtas ir panaudos sutartis sudaryta 

terminui, ne ilgesniam negu numatyta LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatyme bei Klaipėdos miesto savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais 

laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos apraše.  

Audito metu vertinome ar panaudos sutartyje yra numatyta27: panaudos terminas; turto naudojimo 

paskirtis; panaudos gavėjo pareiga savo lėšomis atlikti nekilnojamojo daikto einamąjį ar statinio 

kapitalinį remontą, kito ilgalaikio materialiojo turto remontą; panaudos gavėjo pareiga savo lėšomis 

apdrausti visam sutarties galiojimo laikui gaunamą turtą nuo žalos, kuri gali būti padaryta dėl ugnies, 

vandens, gamtos jėgų, vagysčių, trečiųjų asmenų neteisėtų veikų ir kitų draudiminių įvykių; pareiga savo 

lėšomis išlaikyti turtą, sudaryti sutartis su paslaugų teikėjais ir atsiskaityti už komunalines paslaugas; 

pareiga naudotis turtu pagal paskirtį. Nustatyta, kad visais tikrintais atvejais panaudos sutartys atitinka 

nustatytą formą ir reikalavimus, išskyrus nereikšmingas neatitiktis, apie kurias KMSA informuota raštu. 

Taip pat audito metu vertinome ar perduodant turtą pagal panaudą pasirašytas turto perdavimo 

priėmimo aktas su panaudos gavėju28. Patikrinus pasirinktų panaudos sutarčių turto perdavimo 

priėmimo aktus, jų pasirašymo laiką, turto atitikimą sutarties informacijai, nustatyta, kad visais tikrintais 

atvejais29 perduodant turtą pagal panaudą buvo pasirašytas turto perdavimo priėmimo aktas su 

panaudos gavėju. 

4. PANAUDOS GAVĖJO ATSAKOMYBĖS VYKDANT PANAUDOS SUTARTĮ  

Audito metu vertinome ar panaudos gavėjas turtą naudoja pagal sprendime dėl turto suteikimo ir 

sutartyje numatytą paskirtį30. Atlikus fizines pasirinktų sutarčių objektų apžiūras, nustatyta, kad visais 

tikrintais atvejais turtas naudojamas pagal savivaldybės turto valdytojo sprendime suteikti turtą ir 

panaudos sutartyje numatytą paskirtį. 

Taip pat vertinome ar panaudos gavėjas apdraudė panaudos pagrindais gautą turtą ir pateikė 

dokumentus KMSA31, o įvykus draudiminiam įvykiui panaudos gavėjai laiku praneša KMSA apie 

 
25 LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 str. 4 d.  
26 KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto 

savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 15, 16 p. 
27 LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 str. 4, 5 d., KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. 

T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 13, 14 p., 1 priedas. 
28 KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto 

savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 13 p., 2 priedas. 
29 Tais atvejais, kai toks reikalavimas buvo numatytas panaudos sutartyje. 
30 KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto 

savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 14, 17 p., savivaldybės turto 

valdytojo sprendimas suteikti turtą, panaudos sutarčių nuostatos. 
31 KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto 

savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 14 p., KMSA direktoriaus 2013-

11-19 įsakymu Nr. AD1-2881 patvirtintų Išmokų už savivaldybės materialiojo turto draudiminius įvykius administravimo taisyklių 2, 3 p., 

panaudos sutarčių nuostatos. 
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draudiminį įvykį ir pašalina draudiminio įvykio padarinius32. Nustatyta, kad visais tikrintais atvejais 

panaudos gavėjas apdraudė panaudos pagrindais gautą turtą ir pateikė dokumentus KMSA, išskyrus 2 

atvejus, kai draudimo bendrovės atsisakė drausti turtą. Nustatyta, kad visais33 tikrintais atvejais, kai buvo 

draudiminių įvykių, panaudos gavėjas įvykus draudiminiam įvykiui laiku pranešė KMSA apie draudiminį 

įvykį ir pašalino draudiminio įvykio padarinius.  

5. PANAUDOS DAVĖJO ATSAKOMYBĖS VYKDANT PANAUDOS SUTARTĮ  

Audito metu vertinome ar KMSA Turto valdymo skyrius atlieka turto, perduoto panaudos pagrindais, 

kontrolę, t.y. ar panaudos gavėjas naudoja gautą turtą pagal paskirtį, ar vykdo veiklą, dėl kurios buvo 

perduotas savivaldybės turtas, ar vykdo visas panaudos sutartyje ir tvarkos apraše numatytas sąlygas34. 

KMSA Turto valdymo skyrius kontrolę atlieka vykdydamas turto apžiūras. Apžiūroje dalyvauja ir aktus 

pasirašo du asmenys – KMSA Turto valdymo skyriaus vedėjas ir patarėja. 2020–2021 m. tokie 

patikrinimai neatlikti, KMSA Turto valdymo skyriaus paaiškinimu, įvairūs panaudos gavėjų prašymai/ 

skundai ar kiti klausimai sprendžiami ne apžiūrų metu, tačiau dalinai turto apžiūras pradėta fiksuoti nuo 

2022 m. 2022 m. atliktos 4 fiksuotos apžiūros, 2023 m. – 1, 2024 m. – 13, 202535 m. – 5. Vidutiniškai per 

metus patikrinama  8,3 proc. nekilnojamojo turto objektų. Laikoma, kad atliekamos turto apžiūros yra 

pakankamos kontrolei užtikrinti. 

 

 

  

 
32 KMSA direktoriaus 2013-11-19 įsakymu Nr. AD1-2881 patvirtintų Išmokų už savivaldybės materialiojo turto draudiminius įvykius 

administravimo taisyklių 4, 7 p. 
33 23 iš 28 tikrintų atvejų draudiminių įvykių nuo panaudos sutarties sudarymo nebuvo, o 2 atvejais turtą atsisakė draudimo bendrovės drausti, 

todėl vertinti 3 atvejai, kai buvo draudiminių įvykių nuo panaudos sutarties sudarymo. 
34 KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto 

savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 23, 24 p. 
35 Iki 2025-10-30, neskaitant apžiūrų, fiksuotų audito atlikimo metu, kai kartu dalyvavo ir KMSA Turto valdymo skyriaus atstovas. 
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REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

 

Savivaldybės kontrolierė Daiva Čeporiūtė 

 

Audito 

ataskaitos 

skyrius 

Rekomendacija Subjektas, kuriam 

pateikta 

rekomendacija 

Rekomendacijos įgyvendinimo priemonės* Rekomendacijos 

įgyvendinimo ir 

informavimo apie 

įgyvendinimą data* 

1. Vidutinės svarbos 

Atnaujinti KMS tarybos sprendimu tvirtinamą Klaipėdos miesto 

savivaldybės panaudai perduodamo turto sąrašą, kad jis 

atspindėtų faktinę situaciją, taip pat ir pavadinime nurodyti, kad 

tai nekilnojamas turtas. 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Parengtas Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimo 

projektas dėl atnaujinto  Klaipėdos miesto savivaldybės panaudai 

perduodamo turto sąrašo patvirtinimo. 

2026-10-31 

* - priemones ir terminus rekomendacijoms įgyvendinti pateikė Klaipėdos miesto savivaldybės administracija. 

Atstovai ryšiams, atsakingi už Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos informavimą apie rekomendacijų įgyvendinimą plane nustatytais terminais: 

▪  Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos Turto valdymo skyriaus vedėjas E. Simokaitis. 
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PRIEDAI 

Audito ataskaitos „Klaipėdos miesto 

savivaldybės turto, perduoto panaudos 

pagrindais, valdymas ir naudojimas“ 

priedas 

Audito kriterijai, atliktos procedūros ir taikyti metodai 

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus36, kaip tiesioginės išvados rengimo 

užduotis su pakankamo užtikrinimo lygiu. 

Neatitikimų vertinimui taikytas kokybinis reikšmingumas, t.y. apsvarstytos neatitikties priežastys ir pasekmės. 

Audito 

ataskaitos 

skyrius 

Taikyti audito kriterijai, jų šaltiniai Atliktos audito procedūros, taikyti informacijos ir 

duomenų rinkimo bei vertinimo metodai 

1. Tikslios 

informacijos apie 

panaudai 

perduodamą 

savivaldybei 

nuosavybės teise 

priklausantį 

nekilnojamąjį turtą 

ir sudarytas 

panaudos sutartis 

(taikoma tik 

nekilnojamam 

turtui) 

prieinamumas 

1. KMS tarybos sprendimu patvirtintas Klaipėdos 

miesto savivaldybės panaudai perduodamo turto 

sąrašas atspindi faktinę situaciją: įtrauktas tik KMS 

valdomas turtas; nurodyti duomenys apie turtą atitinka 

KMSA sudarytų panaudos sutarčių informaciją37. 

2. Nekilnojamo turto, perduoto panaudos pagrindais, 

sutarčių sąraše skelbiama tiksli informacija: informacija 

atitinka sudarytų sutarčių turinį38. 

Dokumentų peržiūra: 

▪ 2012-03-29 KMS tarybos sprendimu Nr. T2-91 

(2025-06-26 sprendimo Nr. T2-236 redakcija) 

patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės 

panaudai perduodamo turto sąrašas; 

▪ Nekilnojamo turto, perduoto panaudos 

pagrindais, sutarčių sąrašas, 

https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/202

5/10/panaudos-sutarciu-sarasas-2025-10-31.pdf;  

▪ informacija Nekilnojamojo turto registre; 

▪ panaudos sutarčių duomenys; 

▪ sprendimo dėl turto perdavimo (KMSA 

direktoriaus įsakymo arba KMS mero potvarkio) 

duomenys. 

2. Subjekto, norinčio 

gauti savivaldybės 

turtą neatlygintinai 

naudotis pagal 

panaudos sutartį, 

kreipimasis į KMS 

merą / KMSA 

direktorių ir 

prašymo 

nagrinėjimas 

1. Subjektas, norintis gauti turtą pagal panaudą, KMS 

merui (iki 2024-10-30 KMSA direktoriui) pateikė39 visus 

reikalingus dokumentus: motyvuotą prašymą; įstaigos/ 

organizacijos registracijos pažymėjimo ir įstatų 

nuorašai; paskutinių metų veiklos ataskaitą; atitinkamo 

KMSA struktūrinio padalinio, kuruojančio tą veiklos 

sritį, kurioje veikia panaudos subjektas, išvadą; 

dokumentus (VĮ Registrų centro pažymą ar raštą), 

patvirtinančius, kad subjektas neturi nuosavybės teise 

ar patikėjimo teise valdomo, naudojamo ir panaudos 

pagrindais perduoto laikinai neatlygintinai valdyti ir 

naudotis valstybei ar savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio nekilnojamojo turto savivaldybės 

teritorijoje. 

2. KMSA Turto valdymo skyrius: 

Procedūros atliktos su 30 proc. tiriamos visumos (93-ys 

2025-08-01 galiojusios panaudos sutartys (69 NT 

sutartys ir 24 kito IT ir TT sutartys)), t.y. vertintos 28 

sutartys (21 NT sutartis ir 7 kito IT ir TT sutartys). 

Dokumentų peržiūra: 

▪ subjekto, norinčio gauti turtą pagal panaudą 

prašymo dokumentai KMSA DVS „Avilys“. 

 
36 4000-asis TAAIS „Atitikties audito standartas“, prieiga per internetą: https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/ (žiūrėta 2025-07-11). 
37 KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto 

savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 3-5 p. 
38 LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo Nr. VIII-729 5, 6, 10, 12, 14, 15, 16, 19, 20, 21, 24 straipsnių 

pakeitimo ir 18 straipsnio pripažinimo netekusiu galios įstatymo (2019-07-25 Nr. XIII-2398) 13 str. 8 d. 
39 KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto 

savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 7 p. 

https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2025/10/panaudos-sutarciu-sarasas-2025-10-31.pdf
https://www.klaipeda.lt/data/public/uploads/2025/10/panaudos-sutarciu-sarasas-2025-10-31.pdf
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/
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▪ atliko prašymo ir privalomų dokumentų vertinimą pagal 

numatytus kriterijus40; 

▪ atliko poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos 

reikalavimams vertinimą, jį ir sprendimo dėl turto 

perdavimo panaudos pagrindais projektą suderino su LR 

konkurencijos taryba41; 

▪ poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos 

reikalavimams vertinimą ir sprendimo dėl turto perdavimo 

panaudos pagrindais projektą pateikė KMS merui (iki 2024-

10-30 KMSA direktoriui)42. 

3. Sprendimo dėl 

turto perdavimo 

panaudos 

pagrindais 

priėmimas ir 

sutarties sudarymas  

1. Sprendimas dėl turto perdavimo panaudos 

pagrindais priimtas ir panaudos sutartis sudaryta su 

subjektu, kuris atitinka LR valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo43 ir 

Klaipėdos miesto savivaldybės turto perdavimo 

panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir 

naudotis tvarkos aprašo44 nuostatas. 

2. Sprendimas dėl turto perdavimo panaudos 

pagrindais priimtas ir panaudos sutartis sudaryta 

terminui, kuris atitinka LR valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo45 ir 

Klaipėdos miesto savivaldybės turto perdavimo 

panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir 

naudotis tvarkos aprašo46 nuostatas. 

3. Panaudos sutartyje yra numatyta47: panaudos 

terminas; turto naudojimo paskirtis; panaudos gavėjo 

pareiga savo lėšomis atlikti nekilnojamojo daikto 

einamąjį ar statinio kapitalinį remontą, kito ilgalaikio 

materialiojo turto remontą; panaudos gavėjo pareiga 

savo lėšomis apdrausti visam sutarties galiojimo laikui 

gaunamą turtą nuo žalos, kuri gali būti padaryta dėl 

ugnies, vandens, gamtos jėgų, vagysčių, trečiųjų 

asmenų neteisėtų veikų ir kitų draudiminių įvykių; 

pareiga savo lėšomis išlaikyti turtą, sudaryti sutartis su 

paslaugų teikėjais ir atsiskaityti už komunalines 

paslaugas; pareiga naudotis turtu pagal paskirtį. 

4. Perduodant turtą pagal panaudą pasirašytas turto 

perdavimo priėmimo aktas su panaudos gavėju48. 

Procedūros atliktos su 30 proc. tiriamos visumos (93-ys 

2025-08-01 galiojusios panaudos sutartys (69 NT 

sutartys ir 24 kito IT ir TT sutartys)), t.y. vertintos 28 

sutartys (21 NT sutartis ir 7 kito IT ir TT sutartys). 

Dokumentų peržiūra: 

▪ informacija Juridinių asmenų registre; 

▪ panaudos sutarčių duomenys; 

▪ sprendimo dėl turto perdavimo (KMSA 

direktoriaus įsakymo arba KMS mero potvarkio) 

duomenys; 

▪ turto perdavimo priėmimo aktų duomenys. 

 
40 LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 str. 3 d. 1 p., KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. 

T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 10, 11 p. 
41 LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 str. 3 d. 2 p., LR Vyriausybės 2002-12-03 nutarimu Nr. 

1890 (2020-03-25 LRV nutarimo Nr. 307 redakcija) patvirtintas Poveikio konkurencijai ir atitikties valstybės pagalbos reikalavimams vertinimo 

tvarkos aprašo 3, 5–8 p., KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto 

Klaipėdos miesto savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 7.6 p. 
42 LR Vyriausybės 2002-12-03 nutarimu Nr. 1890 (2020-03-25 LRV nutarimo Nr. 307 redakcija) patvirtintas Poveikio konkurencijai ir atitikties 

valstybės pagalbos reikalavimams vertinimo tvarkos aprašo 9 p., KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos 

sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti 

ir naudotis tvarkos aprašo 12 p. 
43 LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 str. 1, 2 d. 
44 KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto 

savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 6, 25 p. 
45 LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 str. 4 d.  
46 KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto 

savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 15, 16 p. 
47 LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 14 str. 4, 5 d., KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. 

T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto savivaldybės turto perdavimo panaudos 

pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 13, 14 p., 1 priedas. 
48 KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto 

savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 13 p., 2 priedas. 
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4. Panaudos gavėjo 

atsakomybės 

vykdant panaudos 

sutartį  

1. Panaudos gavėjas apdraudė panaudos pagrindais 

gautą turtą ir pateikė dokumentus KMSA49. 

2. Panaudos gavėjas turtą naudoja pagal sprendime dėl 

turto suteikimo ir sutartyje numatytą paskirtį50.  

3. Įvykus draudiminiam įvykiui panaudos gavėjai laiku 

praneša KMSA apie draudiminį įvykį ir pašalina 

draudiminio įvykio padarinius51. 

Procedūros atliktos su 30 proc. tiriamos visumos (93-ys 

2025-08-01 galiojusios panaudos sutartys (69 NT 

sutartys ir 24 kito IT ir TT sutartys)), t.y. vertintos 28 

sutartys (21 NT sutartis ir 7 kito IT ir TT sutartys). 

Dokumentų peržiūra: 

▪ KMSA Turto valdymo skyriaus turimi turto 

draudimo dokumentai; 

▪ panaudos sutarčių duomenys; 

▪ KMSA DVS „Avilys“ registruoti panaudos gavėjų 

raštai. 

Patikrinimas vietoje: 

Panaudos sutarčių turto vienetų apžiūra turto buvimo 

vietoje. 

5. Panaudos davėjo 

atsakomybės 

vykdant panaudos 

sutartį  

KMSA Turto valdymo skyrius atlieka turto, perduoto 

panaudos pagrindais, kontrolę, t.y. ar panaudos gavėjas 

naudoja gautą turtą pagal paskirtį, ar vykdo veiklą, dėl 

kurios buvo perduotas savivaldybės turtas, ar vykdo 

visas panaudos sutartyje ir tvarkos apraše numatytas 

sąlygas52. 

Dokumentų peržiūra: 

KMSA Turto valdymo skyrius vykdytų 2020-01-01–

2025-10-31 turto apžiūrų aktai. 

 
 

  

 
49 KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto 

savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 14 p., KMSA direktoriaus 2013-

11-19 įsakymu Nr. AD1-2881 patvirtintų Išmokų už savivaldybės materialiojo turto draudiminius įvykius administravimo taisyklių 2, 3 p., 

panaudos sutarčių nuostatos. 
50 KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto 

savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 14, 17 p., savivaldybės turto 

valdytojo sprendimas suteikti turtą, panaudos sutarčių nuostatos. 
51 KMSA direktoriaus 2013-11-19 įsakymu Nr. AD1-2881 patvirtintų Išmokų už savivaldybės materialiojo turto draudiminius įvykius 

administravimo taisyklių 4, 7 p. 
52 KMS tarybos 2020-02-27 sprendimu Nr. T2-38 (2024-10-30 KMS tarybos sprendimo Nr. T2-375 redakcija) patvirtinto Klaipėdos miesto 

savivaldybės turto perdavimo panaudos pagrindais laikinai neatlygintinai valdyti ir naudotis tvarkos aprašo 23, 24 p. 



    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 


